別記様式第１号
型式認定申請書

年　　月　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号

　当社は、下記について型式認定を受けたいので、書類を添えて申請します。

記

設備等の種別

型式記号

受検場所

受検日
希望
年　　月　　日
決定
年　　月　　日

別記様式第１号の２　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　誓　　約　　書

　私は、一般財団法人日本消防設備安全センター（以下、安全センターという。）が行う消防用設備等の認定制度に関して、安全センターが定める「消防用設備機器認定制度説明書」及び「認定証及び認定証票取扱規程」を遵守し、信義に反する行為をしないことをここにお誓いいたします。

　　　　　年　　　月　　　日
一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名	印
電話番号

別記様式第２号                                                 　試験場所道順案内図

年　　月　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号

　試験場所道順案内図
試験場所の名称

試験場所の住所

試験場所の電話番号

案内図（利用交通機関名、その起点・終点などを明記のこと）

別記様式第３号
試験設備明細書

年　　月　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号
　試験設備
試験設備名
仕様
数量
備考

別記様式第４号

別記様式第５号型式変更認定申請書
年　　月　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号

当社は、下記について型式変更認定を受けたいので、書類を添えて申請します。

記

設備等の種別

型式記号

型式認定を
受けているもの
型式記号

認定番号

型式認定日
年　　月　　日
受検場所

受検日
希望
年　　月　　日
決定
年　　月　　日
変更箇所
明　　　　　細
理由

旧
新

試験設備変更申請書

年　　月　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号

当社は、下記について試験設備を変更したいので、書類を添えて申請します。

記

設備等の種別

型式記号

認定番号

変更箇所
明　　　　　　細
理由

旧
新

別記様式第６号
試験場所変更申請書

年　　月　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号

　当社は、下記のとおり試験場所を変更したいので、申請します。

記

設備等の種別

型式記号

認定番号

試験場所
旧

新

変更の理由

別記様式第７号軽補正届

年　　月　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号

当社は、下記について軽補正を届けたいので、書類を添えて申請します。

記

設備等の種別

型式記号

認定番号

軽補正箇所
明　　　　　　細
理由

旧
新

別記様式第８号性能確認試験申請書

年　　月　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号

当社は、下記について性能確認試験を受けたいので、書類を添えて申請します。

記

設備等の種別

型式記号

型式認定を
受けているもの
型式記号

認定番号

型式認定日

受検日
希望
年　　月　　日
決定
年　　月　　日
追加しようとする付属機器又は周辺機器

別記様式第10号

　型式認定更新申請書

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

 　一般財団法人日本消防設備安全センター
 　理事長　　　　　　　　　　殿

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人の名称
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の役職及び氏名
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

 　　当社は、下記について型式認定の更新を受けたいので、申請します。

記

	設備等の種別

	型式記号

	認定番号

別記様式第11号
サーベイランス申請書

年　　月　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号

当社は、下記についてサーベイランスを受けたいので、申請します。

記

調査工場名

設備等の種別

型式記号

認定番号

調査日
希望
　　年　　月　　日
決定
　　年　　月　　日
前回実施年月日
　　年　　　月　　　日

別記様式第12号

サーベイランス休止申請書

年　　月　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号

　当社は、下記の工場における認定品について当分の間、製品の生産がないため、
生産を再開するまでの間、サーベイランスの休止を申請します。
　なお、生産を再開したときは、サーベイランスの申請をします。

記

調査工場名

設備等の種別

型式記号

認定番号

前回実施年月日
　　　　　年　　　月　　　日

別記様式第14号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　個別認定申請書
年　　月　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿
申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号
当社は、下記について個別認定を受けたいので、社内個別検査記録表を添えて申請します。

記

設備等の種別

型式記号

認定番号

申請数量

製造番号又は製造日

検査場所

手数料
単　価
円
合　計
円

　検査結果
検　　査　　員
年　　月　　日
判　　　　定

　　　　年　　月　　日

別記様式第15号
認定証票前渡願

年　　月　　日

[bookmark: _GoBack]一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号

当社は、下記について認定証票を消防用設備等認定細則第21条の規定により前渡し交付を受け、受検前に同証票を設備等に貼付して個別認定を受けたく、願い出ます。
前渡し交付を受けた認定証票の管理・保管及び受払並びに同証票を付した製品の管理等については、品質管理に係る図書に記載のとおりの管理体制で細心の注意と責任をもって行うこととします。
万一不用意な管理取扱いを行った場合は、異議なく貴安全センターの指示に従います。

記

設備等の種別

型式記号

認定番号

検査場所

別記様式第16号

別記様式第17号認定証票前渡申請書

年　　月　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号

当社は、下記について認定証票の前渡しを受けたいので、「別記様式第17号　認定証票受払表」の写しを添えて申請します。

記

設備等の種別
認定番号
数量
備考

検査場所

認定証票受払表

法人の名称
型式記号
認定番号
受検工場

	Ｐ

	申請年月日
	受検年月日
	受入数
	払出数
	残数
	責任者
	確　認
	備　考

	合計

	累計

注1)　　一括抜取りに係り、認定証票受払表を一括で記載する場合、型式記号欄及び認定番号欄に別紙のとおりと記載し、別紙に型式記号及び認定番号の一覧を記載する。

注2)　　申請年月日を記載した行に受入数を、受検年月日を記載した行に払出数をそれぞれ記載し、申請年月日と受検年月日とは別の行に記載する。

別記様式第18号
	受　　検　　成　　績　　履　　歴　　書
	設備等の種別
	型式記号
	認定番号
	Ｐ

	ロット番号
	受検年月日
	ロットの大きさ
	検査のきびしさ
	（　通　常　・　特　別　）　検　査
	総　合　判　定
	検　　　査　　　員
	検査立会責任者
	記　　　事
試験設備の不適
合事項その他の
特記事項を記入
すること。

	第１欠点
	第２欠点
	第３欠点

	Ac
	Re
	試 料 数
不 良 数
	不良明細
	 不良累計
	 試料累計
	Ac
	Re
	　　　　試 料 数
不 良 数
	不良明細
	 不良累計
	 試料累計
	Ac
	Re
	　　　　試 料 数
不 良 数
	不良明細
	 不良累計
	 試料累計

	事  項
	個  数

	事  項
	個  数

	事  項
	個  数

	注１） 一括抜取りに係る場合は、型式記号欄及び認定番号欄に「別紙のとおり」と記載し、別紙に型式記号及び認定番号の一覧を記載する。
注２） 検査を行った製品の個数を認定番号ごとに記事欄に記載する。

別記様式第19号

業務委託契約書

甲及び乙は一般財団法人日本消防設備安全センターの認定に関する製品（以下「製品」という。）の製造・加工・組立及び受検業務（以下「製造等」という。）の委託について次のとおり契約を締結する。
（目的）
第１条　甲はこの契約の定めるところに従い、製品の製造等を乙に委託し、乙はこれを受託する。
（製品）
第２条　甲の乙に委託する製品は次のものとする。
　　　１　設備等の種別
　　　２　型式記号
　　　３　乙の認定番号
　　　４　乙の製造等を行う場所
（製造等）
第３条　乙は甲より受託した製品の製造等について次に定めるところにより、行うものとする。
１　製品の製造等に係る品質管理は、乙が定める基準により行うものとする。
２　乙は製品の認定に係る受検準備から合格までの一切の業務を行うものとする。
３　製品の製造等に係る技術的事項に関する責任は乙にあるものとする。
４　製品の型式変更認定、軽補正届、性能確認及び届出等を行う場合は、甲乙双方に関係する事項については、同時に申請又は届出をするものとする。
５　個別認定は、乙の製造等を行う場所において一括抜取検査で受検するものとする。
（受検時の責任）
第４条　受検に際し、甲又は甲の委任を受けた者が立会い、受検に関する一切の責任を負うものとする。
（調査の協力）
第５条　乙は甲が乙の工場等へ立入り調査の実施を希望し、また、各種の調査を依頼する場合には、特別の事情のない限りこれに協力するものとする。
（有効期間）
第６条　この契約書の有効期間は、契約締結の日から○箇年とする。ただし、期間満了○箇月前までに甲乙いずれからも契約解除の意志表示がないときは、自動的に○箇年ずつ延長する。
（規定外条項）
第７条　この契約に定めのない事項の生じたとき又はこの契約の各条項の解釈につき疑義が生じたときは、甲乙は誠意をもって協議解決をする。
上記契約の証として本書２通を作成し、双方記名押印のうえ、各１通を保有するものとする。
　　　　　　年　　月　　日
甲　　　　　　　　　　　　　　　　印
乙　　　　　　　　　　　　　　　　印

別記様式第20号取り下げ届

年　　月　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号

当社は、下記申請を都合により取り下げたくお届けします。
ついては、当該手数料　　　　　　円は　　　　　　　銀行　　　　　　　支店振込みにより還付していただきたくお願いします。

　　記

区分
型式認定・型式変更認定・性能確認・個別認定
受付日
年　　月　　日
設備等の種別

型式記号

認定番号

別記様式第22号再審査願

年　　月　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号

当社は、下記について不適合事項を別紙のとおり是正したので再審査をお願いします。

　　　　記

受付日
　　年　　　　月　　　　日
設備等の種別

型式記号

認定番号

通知書番号

通知された
不適合事項

別記様式第24号補正試験願

年　　月　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号

当社は、下記について不良事項を別紙のとおり改良したので補正試験をお願いします。

記

受付日
　　　　年　　　月　　　日
設備等の種別

型式記号

認定番号

通知書番号

通知された
不良事項

別記様式第26号委任状

私は
住所
法人の名称
役職名
氏名
を代理人と定め下記の権限を委任します。

記

１　設備等の種別
２　型式記号
３　認定番号
４　委任する権限

年　　月　　日

住所
会社名
代表者の役職及び氏名	印

備考
１　２以上の型式について個別認定の申請を委任する場合は、設備等の種別、型式記号及び
認定番号を別紙に記入してよい。
２　委任事項が認定手数料を納付し、又は還付を受けることである場合はその旨を記入すること。

別記様式第27号受検期日延期願

年　　月　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号

当社は、下記について受検期日の延期をお願いします。

記

設備等の種別

型式記号

認定番号

受付日
                年　　　　　月　　　　日
通知された試験日

延期する理由

別記様式第28号氏名（名称・代表者の役職及び氏名・住所）変更届

年　　月　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長	殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号

当社は、下記のとおり氏名（名称・代表者の役職及び氏名・住所）を変更したので届出ます。

記

旧

新

変更年月日　　　　　　　年　　　　月　　　　日

別記様式第29号

不　　適　　合　・　事　　故　　の　　報　　告　　書

年　　月　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長　　　　　　　　　　	　　殿

申　請　者
住　　　所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号

当社が型式認定を受けた設備等について、下記のとおり不適合・事故が発生しましたので、報告します。

記

	発生日

	発生場所

	設備等の種別

	型式記号

	認定番号

	不適合・事故の内容及び応急措置の状況

	当該設備等に対する今後の改善方針

別記様式第30号

型　式　認　定　取　消　届

年　　　月　　　日

一般財団法人日本消防設備安全センター
理　事　長　　　　　　　　　　殿

　	申　請　者
住所
法人の名称
代表者の役職及び氏名
電話番号

　　当社は、下記についての型式認定の取消をお願いします。

記

設備等の種別

型式記号

認定番号

理由

備考